<sup>3</sup> In eodem cod. deest *Philippe*; deest etiam in textu Joannis cap. xiv, vers. 9.

*dicere* (Joan. xvi, 12). Cujus ergo rei gratia modo non A  
dicis? quia non potestis modo portare: non invidens,  
sed quia non sufficitis ad majorem rerum perceptio-  
nem, infirmius adhuc affecti, quam ut horum dogma-  
tum integritatem possitis edoceri. Quando ergo po-  
terunt, vel unde? *Quando venerit ille Spiritus veritatis,*  
*inducet vos in omnem veritatem* (Ibid., 13). Superve-  
niet enim super vos Spiritus sancti gratia, ex qua  
cunctam dogmatum subtilitatem cognoscitis\*. Pro-  
inde si divinitatem Unigeniti docerentur, et Patrem  
Deum utique docerentur, ut pote Dei Filii Patrem,  
et quid perfectius ad dogmatum scientiam eis rema-  
neret? Sed his commemoratis, non tantum pro  
susceptæ causæ merito, quam longe distemus ab  
accusatoribus Theodori, quin potius Chalcedonens.  
concilii, debetis attendere: verum etiam quam simp-  
liciter nos ac fideliter rem geramus. Hæretici enim, B  
velut fures et canes, non integras sicut habentur  
ipsius Theodori sententias a sincere depromunt  
atque simpliciter; sed quemadmodum de ipsis quo-  
que Scripturis canonicis facere solent, pauca ex ejus  
dictis obscura verba subripiunt, et hæc ipsa male-  
dico dente concidunt. Nos autem, sicut videtis, magis  
eligimus fastidium de longitudine, quam de bre-  
vitate atque obscuritate suspicionem fraudis incur-  
rere. Non est quare in his quæ nos proferimus lector  
quærat, vel quid superius a Theodoro fuerit dictum,  
vel inferius<sup>1</sup> subsequatur, vel qua ratione fuerit sic  
locutus: totam si causam<sup>2</sup> ante oculos judicantium  
inspicendam constituimus: non ex multis atque  
apertis pauca, quemadmodum illi, et obscura verbis C  
non<sup>3</sup> ex integris et perfectis particulas demordemus.  
Sicut autem potest ex his quæ memorata sunt unus-  
quisque cognoscere, non hominem purum, id est qui  
non sit etiam Deus, sed unigenitum Dei Filium con-  
substantiali Patri, pro nobis asserit passum: quem  
dicit proximum passioni suæ dixisse discipulis: *Si*  
*me sciretis, utique et Patrem meum sciretis* (Joan. viii,  
19). Et ad Philippum: *Tanto tempore vobiscum sum,*  
*et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et*  
*Patrem* (Joan. xiv, 9): ostendentem quoniam neque  
divinam naturam sciebat Unigeniti; quod Theodorus  
non diceret, nisi crederet Unigenitum divinæ naturæ  
pro nobis passum. Verum nec illud ibi poneret quod  
ait: Hinc etiam adductus est Philippus ad dicendum:  
*Ostende nobis Patrem, et sufficit nobis*<sup>4</sup>. Si enim D  
integre sciret quia Patrem suum<sup>5</sup> dicebat eum qui re-  
vera ejus esset Pater, ex quo erat vere sicut Deus  
ex Deo, nunquam dixisset: *Ostende nobis Patrem*  
*tuum, bene sciens quia invisibilis est hominibus di-*  
*vinæ natura.*